Об утверждении Порядка оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи (с изменениями на 5 мая 2016 года)
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ
от 20 июня 2013 года N 388н
Об утверждении Порядка оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи
(с изменениями на 5 мая 2016 года)
____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
приказом Минздрава России от 22 января 2016 года N 33н (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 14.03.2016, N 0001201603140021) (вступил в силу с 1 июля 2016 года);
приказом Минздрава России от 5 мая 2016 года N 283н (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 30.05.2016, N 0001201605300045) (вступил в силу с 1 июля 2016 года).
____________________________________________________________________

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об охране здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст.6724; 2012, N 26, ст.3442, 3446)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 1 ноября 2004 года N 179 "Об утверждении Порядка оказания скорой медицинской помощи" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 ноября 2004 года, регистрационный N 6136);

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 2 августа 2010 года N 586н "О внесении изменений в Порядок оказания скорой медицинской помощи, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 1 ноября 2004 года N 179" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 августа 2010 года, регистрационный N 18289);

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 15 марта 2011 года N 202н "О внесении изменения в приложение N 3 к Порядку оказания скорой медицинской помощи, утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 1 ноября 2004 года N 179" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 апреля 2011 года, регистрационный N 20390);
[bookmark: _GoBack]